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Lise öğrenimini Besni Anadolu İmam Hatip Lisesi'n-
de 1996 yılında tamamladı. 2002 yılında Ankara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden mezun oldu. 
2005-2011 yılları arasında İçişleri Bakanlığı Emni-
yet Genel Müdürlüğü bünyesinde çalıştı. 2011-2014 
yılları arasında Dışişleri Bakanlığı bünyesinde Mısır 
Kahire Büyükelçiliği’nde güvenlik ataşesi olarak gö-
rev yaptı. 2014 yılında Besni Anadolu İmam Hatip 
Lisesine meslek dersleri öğretmeni olarak atandı. 
Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde 2017 yı-
lında “Zeynuddin el-Keşşî’nin Hadâiku’l-Hakâik Adlı 
Eserinin Mantık Bölümünün Tasavvurat Kısmının 
Tahkîki, Tercümesi ve Değerlendirmesi” adlı tezi ile 
yüksek lisansını tamamladı. 2023 yılında Ankara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde “Zeynuddin el-
Keşşî’nin Hadâiku’l-Hakâik Adlı Eserinin Mantık Bö-
lümünün Tasdikler Kısmının Tahkîki, Tercümesi ve 
Önermeler Kısmının Değerlendirmesi” adlı tezi ile 
doktorasını bitirdi. Halen Besni Anadolu İmam Ha-
tip Lisesi’nde meslek dersleri öğretmeni olarak gö-
rev yapmaktadır. Evli ve dört çocuk babasıdır. 
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ÖN SÖZ 
 
 

İslam kültür ve medeniyeti içerisinde yetişen birçok bilim 
adamı verdikleri yüzlerce eser ile bilim ve kültür hayatına katkı-
da bulunmuşlar ve bu anlamda tarihe yön vererek tarihteki yer-
lerini almışlardır. Ecdadımız tarafından yazılmış kütüphaneler 
dolusu el yazması kitap, belge ve evrak bulunmaktadır. Bilim ve 
kültür, birikimli olarak ilerlediği için bu alanda yapacağımız ça-
lışmalarda bu zengin kültür mirasımızdan faydalanılmasının ge-
reği açıktır.  

Son yıllarda özelde ülkemizde genelde ise dünyada klasik me-
tinlerin ortaya çıkarılıp incelenmesine ilişkin yoğun bir ilgi orta-
ya çıkmış görünmektedir. Daha önce yüksek lisans tezi olarak 
Mantık, Tabiat ve İlâhiyat bölümlerinden oluşan Zeynuddin el-
Keşşî’nin Hadâiku’l-Hakâik isimli kitabının mantık bölümünün 
tasavvurlar kısmını “Zeynuddin el-Keşşî’nin Hadâiku’l-Hakâik Ad-
lı Eserinin Mantık Bölümünün Tasavvurat Kısmının Tahkîki, Ter-
cümesi ve Değerlendirmesi” başlığı altında çalışmıştık. Mantık 
konuları tasavvurlar ve tasdikler olarak iki kısma ayrıldığından 
ve bir bakıma tasavvurlar konusu tasdikler kısmına bir giriş ve 
hazırlık olduğundan Keşşî’nin Hadâiku’l-Hakâik isimli kitabından 
yola çıkarak tasdiklerin bir bölümü olan önermeler konusunu ça-
lışarak onun önermeler ile ilgili görüşlerini ortaya çıkarmak iste-
dik.  

Bu çalışma “Zeynuddin el-Keşşî’nin Hadâiku’l-Hakâik Adlı 
Eserinin Mantık Bölümünün Tasdikler Kısmının Tahkîki, Tercü-
mesi ve Önermeler Kısmının Değerlendirmesi” ismindeki doktora 
çalışmamızın değerlendirme bölümünden üretilmiştir. Bu çalış-
mada Keşşî’nin önermeler mantığı ile ilgili görüşlerini ortaya 
koymaya çalıştık. Keşşî’nin görüşlerini ortaya koyarken bir karşı-
laştırma olması açısından yeri geldikçe Fârâbî, İbn Sînâ, Fahred-
dîn er-Râzî, Hunecî, Urmevî, Ebherî, Kâtibî ve Semerkandî gibi 
mantıkçıların görüşlerine de yer verdik.  
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Çalışmamız bir giriş ve dört bölümden oluşmaktadır. Girişte 
araştırmanın kapsamı, önemi, amacı ve Keşşî’nin Hayatı gibi ko-
nuları ele aldık. Birinci bölümde yüklemli önermeleri, ikinci bö-
lümde şartlı önermeleri, üçüncü bölümde yüklemli önermelere 
ait hükümleri ve dördüncü bölümde içerik bakımından önerme-
leri ele aldık.  

Bu vesile ile öncelikle beni hem yüksek lisans hem de doktora 
yapma konusunda teşvik eden, ihtiyaç duyduğum her zaman 
kendisi ile müzakerede bulunduğum danışman hocam Doç. Dr. 
Necmettin Pehlivan’a, her türlü desteği sağlayan hocam Prof. Dr. 
İsmail Köz’e teşekkür ediyorum. Burada son olarak bu çalışma-
nın ortaya çıkması için rahat bir çalışma ortamı sağlayıp tarifsiz 
bir fedakarlık gösteren eşim Meryem Hanımefendiye ve çocukla-
rım Şevket Rıza, Büşra, Zeynep Rana ve Ahmet Baran’a teşekkür 
ediyorum.  

        
  Ali Rıza ŞAHİN  

Besni/Adıyaman 
 


